АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2016г.                                         г.Аксай                                            №  251

О запрете розничной продажи спиртных напитков

на территории Аксайского городского поселения в

дни проведения выпускных мероприятий в

муниципальных образовательных организациях

В соответствии п.2,5 ст. 16 Федерального закона от 18.01.2011г. № 218

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции», ст.9.2. Областного закона

Ростовской области от 27.12.2005г. № 441-ЗС «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области», в целях

защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, включая

пиво и напитки, изготавливаемые на его основе на территории Аксайского

городского поселения:

24 мая 2016 года – день последнего звонка в муниципальных образовательных

организациях,

01 июня 2016 года – Международный день защиты детей,

25 июня 2016 года – день проведения выпускных мероприятий в

муниципальных образовательных организациях,

1 сентября 2016 года  -  День знаний.

2. Разместить настоящее постановление: на официальном сайте

Администрации Аксайкого городского поселения (gorod-aksay.ru),

опубликовать в общественно-политической газете Аксайского района

«Победа», направить в территориальные органы полиции, довести до сведения

всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения

О.А.Калинину.

Глава Аксайского городского поселения                                            А.В.Головин

Постановление вносит
сектор экономики и инвестиций